
Příloha č. 2

Soupis žadatelů o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 2017 - 2020

Specifikace: Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje v roce 2017

disponibilita rozpočtu:       1 000 000    koeficient         1,000000    

Jméno Adresa Město IČ celkem Požadov. dotace 

Kontrola (max. 

míra podpory 80 

%) 

I. II. III.

1

Dům dětí a mládeže 

Postoloprty, 

příspěvková 

organizace

Jiráskovo 

náměstí 490

439 42 

Postoloprty
70698252

Soutěže Ptáci 

kolem nás, Florista

Realizace soutěží Ptáci kolem nás a 

Florista. Určená žákům MŠ, ZŠ, SŠ 

Ústeckého kraje. Podpořit u dětí 

zájem o přírodu. Ptáci kolem nás - 

zapojení cca 400 žáků + 800 

návštěvníků výstavy, Florista - 60 

soutěžících.

           28 000    22 400,00        22 400,00      4 4 4 4,0 22 400           22 400           3 RÚK

2

Biskupské 

gymnázium, 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Bohosudov

Koněvova 100
417 42 

Krupka
70901619

Sněhurka a sedm 

kontejnerů

Pomocí pohádkového pásma 

seznámení dětí v MŠ (Krupka, 

Teplice, Ústí n/L), žáky ZŠ ÚK i 

veřejnosti, seznámit s 

problematikou udržitelného 

rozvoje, zejména v oblasti 

odpadu - předcházení vzniku, 

třídění, nakládání s odpady.

           35 900    28 600,00       28 720,00      4 4 4 4,0 28 600           28 600           1 RÚK

3
Vláčecí Klub 

Chabařovice z.s.
V Aleji 506

403 17 

Chabařovice
05566479 Liščata

technické vybavení rybářského 

kroužku - belly boat, podvodní 

kamera, echolot, pruty, navijáky, 

literatura, taška na nástrahy, 

podběráky...

           62 210    49 768,00        49 768,00      4 4 4 4,0 49 768           49 768           0 RÚK

4 Město Louny
Mírové 

náměstí 35
440 01 Louny 00265209 My na Zemi

Akce pro děti MŠ, ZŠ, SOŠ Louny 

s environmentální 

problematikou, posílení zájmů o 

ŽP, mezilidských vztahů. Pro cca 

760 účastníků. 4 etapy dle věku: 

Živá voda, Země na talíři, 

Pohádky v nepořádku.

           20 500    16 400,00       16 400,00      4 4 4 4,0 16 400           16 400           3 ZÚK

5
České Švýcarsko 

o.p.s. 

Křinické 

náměstí 

1161/10

407 46 Krásná 

Lípa
25436911

Žáby, čápi, lososi 

aneb život u vody i 

ve vodě

Pomocí akcí/exkurzí, 

ekovýchovných programů, 

osvětového materiálu zvýšit 

informovanost o ochraně a péči 

o obojživelníky úzce spjaté s 

vodou. 

         119 000    71 000,00       95 200,00      4 4 4 4,0 71 000           71 000           1 RÚK

6
ZO ČSOP 39/02 

Klíny
Klíny 19

436 01 

Litvínov
72019417

Akce zaměřené na 

ochranu přírody a 

EVVO pořádané 

Ekocentrem ZO 

ČSOP 39/02 Klíny

Zapojení laické veřejnosti a školní 

mládeže do problematiky ochrany 

přírody, zejména osobním 

kontaktem s přírodou a jejími 

problémy. Akce: den bez palmového 

oleje, světový den vody, hodina 

země, ukliďme svět, férová snídaně, 

den dětí, hmyzí den, ukliďme svět...

           23 000    14 000,00        18 400,00      4 4 4 4,0 14 000           14 000           4 RÚK

7 Obec Růžová Růžová 30
405 02 

Růžová
00556017

Naučná stezka 

Růžová - 1. etapa

Výstavba naučné a odpočinkové 

stezky okolím obce Růžová s 10-ti 

prvky zaměřenými na rozvoj EVVO, 

budování kladného vztahu k přírodě - 

1. etapa.

         285 560    200 000,00      228 448,00    4 4 4 4,0 200 000         200 000         1 ZÚK

8

Mateřská škola, Ústí 

nad Labem, 

Vinařská 737/10, 

příspěvková 

organizace

Vinařská 10
400 01 Ústí 

nad Labem
72744979

Učíme se v zahradě 

III aneb s Lískulkou 

poznáváme stromy, 

keře a kytičky na 

naší zahrádce

Projekt je zaměřen na seznámení 

dětí s květinami, bylinymi a 

dřevinami. Přiblížit dětem růst rostlin, 

potřeby, rozdíl bylina x dřevina. 

Výpravy za památnými stromy a 

jejich význam. Zapojení rodinných 

příslušníků.

           40 000    30 000,00        32 000,00      4 4 4 4,0 30 000           30 000           2 RÚK

9
Křesťanská základní 

škola Nativity
Potoční 51

407 11 Děčín 

XXXI. - 

Křešice

71340882

Vybavení učebny 

včelařského 

kroužku KZŠ 

Nativity

vybavení učebny včelařského 

kroužku při základní škole. 

Rozšíření a zatraktivnění výuky. Pro 

žáky školy i ostatních žáků 

děčínska. Práce kroužku bude 

presentována i při jiných akcí školy.

           42 100    33 600,00        33 680,00      4 4 4 4,0 33 600           33 600           0 RÚK

10

Městská knihovna 

Most, příspěvková 

organizace

Moskevská 12 434 01 Most 00080713

Ukázka chovu včel 

ve městě, s 

akcentem na 

environmentální 

výchovu dětí a 

mládeže

Provoz "naučné včelí stezky" v 

prostorách knihovny v atriu. 

Přednášky pro návštěvníky z řad 

veřejnosti, školních kolektivů a 

dalších doprovodných akcí 

knihovny. Med jako ceny do soutěží.

         112 638    90 110,00        90 110,40      4 4 4 4,0 90 110           90 110           0 RÚK

11 Stepník, z.s.
Liškova 

1771/57

412 01 

Litoměřice
04596609 Zubrnické křižalení

Seznámení veřejnosti s významem 

ovocných stromů v krajině Českého 

středohoří a s možnostmi jejího 

využití - sušení. Určeno pro 

veřejnost v rámci akce "Podzim na 

vesnici"

           15 000    12 000,00        12 000,00      4 4 4 4,0 12 000           12 000           0 RÚK

12

Vzdělávací a 

rekreační centrum 

Lesná, o.p.s.

Lesná 25
435 45 Nová 

Ves v Horách
28666721 Bzučení včel

Doplnění výuky pro žáky MŠ, ZŠ 

a SŠ. Příprava výukového 

celodenního programu s 

pracovními listy, názornými 

pomůckami + doplnění 

stávajících programů

           42 026    33 620,00       33 620,80      4 4 4 4,0 33 620           33 620           2 RÚK

 ZÚK 

RÚK

Hodnocení 

výběrové komise 

dle čl.7, odst.2 

písm.b) 

Programu-počet 

dosažených bodů

P
rů

m
. 
p

o
č

e
t 

b
o

d
ů

 

Výše dotace na 

základě 

hodnocení

Výše dotace na 

základě 

disponibility 

rozpočtu s 

použitím koef.

Počet 

realizova- 

ných 

projektů v 

programu 

za roky 

2014 - 

2016

č. 

Náklady na realizaci (Kč)Žadatel

Název projektu Stručná anotace



13

Základní škola a 

Mateřská škola Ústí 

nad Labem, SNP 

2304/6, příspěvková 

organizace

SNP 2304/6
400 11 Ústí 

nad Labem
44226233 Den Země

Prohlubování znalostí o 

environmentální výchově, 

zvýšení zájmu o tuto 

problematiku. Příprava 

projektového dne v rámci Dne 

Země - zpracování pracovních 

listů, metod vyhodnocování. 

Dalším kolem příprava bylinkové 

zahrady, zbudování hmatové 

stezky, hmyzího hotelu. Třídění 

odpadů, beseda o ekologickém 

způsobu života.

           21 000    16 800,00       16 800,00      4 4 4 4,0 16 800           16 800           0 RÚK

14
Výzkumný ústav pro 

hnědé uhlí a.s.

tř. Budovatelů 

2830/3
434 01 Most 44569181

Mezinárodní rok 

udržitelného 

cestovního ruchu - 

semináře pro žáky 

ZŠ a SŠ

Formou seminářů přiblížit žákům 

výhody (relaxace, poznávání jiných 

kultur…) x nevýhody (nemoci, 

zavlékání invazivních druhů, ničení 

památek, přírody...), cestovního 

ruchu, tedy dopady na životní 

prostředí. Žáci se seznámí s 

vývojem cestování a s výhledy do 

budoucnosti. 

         100 000    75 000,00        80 000,00      1 1 1 1,0 - - 3 RÚK

15

Český rybářský 

svaz, z.s., místní 

organizace Most

Tř. Budovatelů 

2931
434 01 Most 00482722

Podpora dětí a 

mládeže v 

rybářských 

kroužcích

Dovybavení rybářských kroužků 

mládeže, zefektivnění a 

modernizace výukových programů 

pro děti a mládež v rybářských 

kroužcích

           65 000              50 000,00    52 000,00      4 4 4 4,0 50 000           50 000           0 ZÚK

16

Mateřská škola, 

Hrobčice, okres 

Teplice, příspěvková 

organizace

Hrobčice 61
417 57 

Hrobčice
72744294

Se skřítkem 

Hrobčíkem 

poznáváme přírodu

Příměstský tábor s zaměřením na 

environmentální výchovu pro 

děti 3 - 9 let, max. 80 dětí. 

Seznámení s problematikou 

odpadů - nakládání, třídění, 

recyklace, zdravá výživa a životní 

styl. Seznámení s vodním 

ekosystémem.

         183 000    143 000,00     146 400,00    4 4 3 3,7 143 000         143 000         0 RÚK

17

Střední odborná 

škola pro ochranu a 

obnovu životního 

prostředí - Schola 

Humanitas, Litvínov, 

Ukrajinská 379

Ukrajinská 

379

436 01 

Litvínov
00832375 EKOUK

Inovace výukových programů s 

pomocí nových didaktických 

pomůcek. 90-timinutové 

programy jsou určené pro žáky 

MŠ, ZŠ, SŠ ÚK (cca 1100 žáků). 

Předpokladem je, že programy 

budou jezdit do škol za dětmi - 

Naše příroda u nás doma, 

Dýcháš, dýchám, dýcháme, 

Odpad kolem nás... 

           60 000    48 000,00       48 000,00      4 4 4 4,0 48 000           48 000           2 RÚK

18

Český svaz 

ochránců přírody 

Děčínsko

Krokova 

790/21
405 01 Děčín I 22894217

Příroda Děčínska - 

vzdělávací kurz a 

osvětová činnost

Realizace vzdělávacího kurzu pro 

koordinátory EVVO na ZŠ a SŠ na 

děčínsku. Přednášky pro veřejnost, 

mykologická exkurze v rámci Dne 

Země na akci Libverda. Koordinátoři 

- 3-denní kurz s zaměřením  na 

témata - Příměstský les, Voda ve 

městě, práce se skupinou...

           48 650    38 920,00        38 920,00      4 4 4 4,0 38 920           38 920           3 RÚK

19

Základníškola a 

Mateřská škola 

Březno okres 

Chomutov

Švermova 367
431 45 

Březno 
46789626

Výroba 

propagačních a 

výukových pomůcek 

pro naplňování cílů 

ekologické výchovy, 

vzdělávání a osvěty

Propagace ekologických aktivit 

školy veřejnosti, do ostatních 

předmětů. Výukové materiály pro 

žáky 1. stupně ZŠ, MŠ

           42 000              33 600,00    33 600,00      4 4 4 4,0 33 600           33 600           0 RÚK

20

DŮM DĚTÍ A 

MLÁDEŽE V 

LITOMĚŘICÍCH

Plešivecká 

1863/15

412 01 

Litoměřice
62769693

Včelařství dětí v 

zájmovém 

vzdělávání

Vybavení učebny včelařského 

kroužku - úly, medomet, vařák, 

obleky pro děti

           40 000    30 000,00        32 000,00      4 4 4 4,0 30 000           30 000           0 RÚK

21 ZÁKLADNÍ ŠKOLA Ladova 413/5
412 01 

Litoměřice
46773380 VČELÍCI 8. ZŠ

Rozšíření vybavení včelařského 

kroužku k prohloubení vědomostí a 

dovedností dětí

           25 000    20 000,00        20 000,00      4 4 4 4,0 20 000           20 000           0 RÚK

22

Středisko ekologické 

výchovy SEVER 

Litoměřice, o.p.s.

Masarykova 

701/35

412 01 

Litoměřice
28745418

"TRVALE 

UDRŽITELNÝ 

ŽIVOT" aneb 

nabídka aktivit v 

ekologické výchově 

pro děti různého 

věku

Výukové programy pro různé 

věkové skupiny - MŠ, ZŠ, SŠ. 

Celkem cca 85 dětí z litoměřicka. 

Témata: procházka po Zemi, jak 

se peče chleba, čarování s 

bylinkami, zpracování lnu, Den 

Země

           28 000    22 000,00       22 400,00      4 4 4 4,0 22 000           22 000           3 RÚK

23

Podkrušnohorský 

zoopark Chomutov, 

příspěvková 

organizace

Přemyslova 

259

430 01 

Chomutov
00379719

O přírodě - 

přirozeně v přírodě

Vybavení vnitřních i venkovních 

prostor Ekocentra odbornými 

interaktivními pomůckami. 

Zefektivnění výukových 

programů zejména pro děti a 

mládež. Ekocentrum ročně 

navštíví cca 2 000 účastníků.

         250 000    200 000,00     200 000,00    4 4 4 4,0 200 000         200 000         3 ZÚK

24
Hnutí DUHA 

Olomouc

Dolní náměstí 

27/38

779 00 

Olomouc
44936354

Vzdělávání o 

velkých šelmách v 

Krušných horách

Zvýšení informovanosti obyvatel 

Ústeckého kraje o velkých šelmách, 

úloha lesního ekosystému. 2 

vícedenní semináře pro 40 

dobrovolníků. 10 celodenních akcí 

Vlčích hlídek, 3 veřejné projekce. 

Výukový program pro 10 škol. Tisk 

10 000 ks brožur, 30 mediálních 

výstupů

         271 004    199 628,00      216 803,20    1 1 1 1,0 - - 0 RÚK

25
Asociace 

Brontosaura 

Sokolská 

323/26

417 31 

Novosedlice
48132209

Environmentálně 

osvětová databáze 

Archiv starých 

odrůd

Zajištění env. Osvěty veřejnosti v 

otázkách ochrany přírody pomocí 

internetové databáze. Propagace 

tradičních ovocných odrůd, využití 

krajových odrůd pro ochranu 

krajinného rázu, význam biotopu 

lučních sadů pro UR

         217 850    169 000,00      174 280,00    3 3 3 3,0 69 000           69 000           0 RÚK

26 Obec Novosedlice
Trnovanská 

208/16

417 31 

Novosedlice
00266531

Lesopark Sokolka - 

dendrologická 

zahrada českých 

druhů

Úprava lesoparku s výsadbou 

původních druhů dřevin s 

informačními cedulkami a info tabulí. 

Lesopark navazuje na úpravu 

přilehlé hráze s výsadbou původních 

ovocných dřevin. Projekt má 

ekovýchovné účely.

         169 050    134 000,00      135 240,00    4 4 4 4,0 134 000         134 000         1 ZÚK

27

Základní škola 

Bílina, Lidická 31/18, 

okres Teplice, 

příspěvková 

organizace

Lidická 31/18 418 01 Bílina 65639626 Chráníme přírodu?

Prohlubování znalostí o 

environmentální výchově, 

zvýšení zájmu o tuto 

problematiku podporovanou 

spoluprací s EC Viana, ZOO Ústí 

nad Labem.

           47 400    37 900,00       37 920,00      4 4 4 4,0 37 900           37 900           2 RÚK



28

Zoologická zahrada 

Ústí nad Labem, 

příspěvková 

organizace

Drážďanská 

454/23

400 07 Ústí 

nad Labem
00081582

Naučná stezka o 

stromech v 

Zoologické zahradě 

Ústí nad Labem

Seznámení veřejnosti s různými 

druhy dřevin. Presentace 

významných stromů pomocí 

naučných cedulek se základními 

informacemi a zajímavostmi, pro děti 

interaktivní herní pravky.

         195 700    156 560,00      156 560,00    4 4 4 4,0 156 560         156 560         0 RÚK

29
Camphil na soutoku, 

z.s.

České Kopisty 

6

412 01 

Terezín
68923147

Včela pro člověka, 

člověk pro včelu II

Realizace výukového programu 

pro žáky MŠ a ZŠ, účastníky 

příměstských táborů - 

zaměřených na setkání s 

včelařem. Život včel, význam pro 

přírodu, výroba svíček..250 dětí.

           71 300    56 800,00       57 040,00      4 4 4 4,0 56 800           56 800           1 RÚK

30 Mozaika z.s.
Přívozní 

1036/9

410 02 

Lovosice
22833404 Žijeme s přírodou

Realizace terénních ekologických 

programů pro žáky MŠ a ZŠ pro 

cca 400 dětí a 20 pedagogů. 

Pomocí aktivizačních a 

zážitkových metod přiblížit 

vytvářet pozitivní postoje k 

životnímu prostředí

           85 250    66 250,00       68 200,00      4 4 4 4,0 66 250           66 250           1 RÚK

31 Mozaika z.s.
Přívozní 

1036/9

410 02 

Lovosice
22833404 Sejdeme se u včel

Vybavení pro včelařský kroužek, 

vařák pro vosk, tavidlo, mezistěny
           44 000    34 000,00        35 200,00      4 4 3 3,7 34 000           34 000           1 RÚK

32 Via Europa, z.s.
Na Spálence 

715/3

400 01 Ústí 

nad Labem
26672499

Přírodě pomáháme 

společně

Úklid řeky Mandavy na území obce 

Staré Křečany, přednášky o třídění 

odpadu. Pobytový víkend pro 

skupinu 30 osob + 2 přednášky na 

ZŠ ÚL v 10/17.

           38 500    26 000,00        30 800,00      4 4 4 4,0 26 000           26 000           3 RÚK

33

Český svaz 

ochránců přírody 

Ophidia

Osvobození 

839/19

412 01 

Litoměřice
63154609

Pojďte poznávat 

přírodu do přírody

Seznámení veřejnosti s okolní 

přírodou různých biotopů přímo v 

terénu (rozpoznávání nerostů, bylin, 

dřevi, živočichy vč. hlasů a stop, 

poznání základních biotopů pomocí 

audiozařízení. Akce pro cca 600 

účastníků. 5 výletů pro veřejnost, 2 

turnusy dětí na táborech 

           70 000    55 350,00        56 000,00      4 4 4 4,0 55 350           55 350           1 RÚK

34

Český svaz 

ochránců přírody 

Ophidia

Osvobození 

839/19

412 01 

Litoměřice
63154609

Rozvoj a vybavení 

klubovny Junior 

Ranger

Vybavení klubovny mladých 

ochránců přírody výpočetní 

technikou

           73 420    58 000,00       58 736,00      4 3 3 3,3 58 000           58 000           1 RÚK

35 MINIFARMA z.s.
Dlouhá Louka 

47
417 05 Osek 27032591

Hrátky se zvířátky 

2017 - pokračování

Výukové školní programy pro 

MŠ, ZŠ, SZŠ, ŠD, MC, pro 

veřejnost s cílem prohloubit 

vztah návštěvníků k přírodě, 

vypěstovat návyky k ochraně 

zivotního prostředí

           67 600    54 080,00       54 080,00      4 4 4 4,0 54 080           54 080           1 RÚK

36
Klub rybolovné 

techniky Bílina
Důlní 85 418 01 Bílina 26540631

Vybavení učebny 

pro výuku 

rybářských kroužků

Vybavení klubovny rybářského 

kroužku pro zefektivnění výuky 

mladých rybářů z Bíliny a okolí.

           50 000    40 000,00        40 000,00      4 4 4 4,0 40 000           40 000           0 RÚK

37

Pionýr, z.s. - 

Pionýrská Skupina 

Dravci

Dobětická 

2333/10

400 01 Ústí 

nad Labem
70693501

Ekologický letní 

tábor "Pohádkami k 

přírodě"

2 výlety (přípravný před táborem 

a hodnitící po táboru). Letní 

ekologický tábor - Zásada u 

Kadaně, poznávání přírody, 

čištění koryta potoka, sázení 

ovocných stromků, třídění 

odpadků, význam ekologie.

           30 000    24 000,00       24 000,00      4 4 4 4,0 24 000           24 000           3 RÚK

38 4. ZO ČSOP TILIA
Kyjovská 

1061/15A

407 46 Krásná 

Lípa
44222360

Ekosoutěže pro děti 

a mládež

Realizace 3 krajských kol ekologicky 

zaměřených soutěží pro děti a 

mládež ÚK - Zlatý list (45. ročník), 

Ekologická olympiáda (23. ročník), 

Indiánská stezka (23. ročník)

         163 500    95 000,00        130 800,00    4 4 4 4,0 95 000           95 000           1 RÚK

Součet       3 283 158              2 485 386            2 626 526    2 110 758     2 110 758     

3. soutěže pro děti 117 400

1. programy pro MŠ, ZŠ, výukové programy 985050 (910 050 bez vyřazeného)

5. programy pro veřejnost 635 008

4. naučné stezky 490 560

2. vybavení kroužků: včelařský, myslivecký, rybářský 257368 (223 368 s odečtením duality projektů)


		2017-05-12T10:38:55+0000
	Skoupý Jakub Ing.
	Konverze dokumentu




